
TAČR: 2. veřejná soutěž Programu Prostředí pro život 2 (PP1) 

Informace TAČR + zadávací dokumentace (ZD), přílohy 

https://tacr.gov.cz/soutez/program-prostredi-pro-zivot-2/druha-verejna-soutez-11/ 

Podprogram 1 je zaměřen na podporu projektů ve veřejném zájmu, a to jak v oblasti výzkumu a vývoje, tak v 

oblasti inovací ve veřejném sektoru, zejména ve veřejné správě. Cílem je zjednodušit, zkvalitnit a zefektivnit 

veřejnou správu v oblasti životního prostředí a ochrany klimatu, vytvářet prostředí pro prosazování principů 

oběhového hospodářství a udržitelného rozvoje ve veřejném sektoru.  

Termíny 

- FSv – návrh (draft) projektu ke schválení vedení fakulty do 18. 7. 2025 vložit do EZOPu a elektronicky 

schválit vedoucím katedry 

- finální návrh projektu – podat pouze prostřednictvím SISTA (hlavní uchazeč) do 23.7.2025 16:29 

Uchazeči 

- výzkumné organizace 

- podniky 

- organizační složky státu 

Doba řešení projektů 

- termín zahájení řešení projektu: nejdříve 1. 3. 2026 a nejpozději 31. 5. 2026 

- délka řešení projektu: 12-36 měsíců 

Povinné přílohy 

- v projektu je povinnost mít Aplikačního garanta (AG) ze seznamu v Příloze č. 3 ZD – žádosti se podávají 

do 30. 6. 2025, k projektu v SISTA je potřeba doložit podepsanou přílohu za AG 

- Výsledek NmetS metodiky schválené příslušným orgánem státní správy, do jehož kompetence daná 

problematika spadá. Dokládá se vyplněný Formulář pro druh výsledků NmetS (k dispozici v odkaze na 

soutěž výše) 

- Výsledek P (patent) – příjemce musí doložit patentovou rešeršiv PP2 doložit uplatnitelnost výsledků (viz 

str. 6 ZD) a průzkum trhu 

- Uchazeči jsou povinni v této veřejné soutěži zajistit otevřený přístup „open access” k výzkumným datům 

projektu a ke všem výstupům/výsledkům druhu J, N a Vsouhrn, bez ohledu na to, zda vzniknou jako 

výsledky plánované v návrhu projektu či nikoliv, tzv. nad rámec. V případě výsledků jiných druhů, u 

kterých je zpřístupnění technicky snadné (článek ve sborníku, kapitola v odborné knize apod.), je 

zpřístupnění obzvlášť vítané a doporučované.  

Finanční prostředky 

- maximální podpora na projekt je 12 mil. Kč 

- maximální míra podpory za projekt je 85 % celkových uznaných nákladů (i pokud je projekt realizován 

pouze výzkumnou organizací. Výzkumná organizace ve spolupráci s podnikem může mít až 100 % míru 

podpory. 

- míra podpory stanovena za celý projekt - za všechny uchazeče dohromady, každý rok řešení musí být 

zachována maximální míra podpory 

https://tacr.gov.cz/soutez/program-prostredi-pro-zivot-2/druha-verejna-soutez-11/
https://tacr.gov.cz/sista/
https://tacr.gov.cz/dokumenty/priloha-c-3-aplikacni-garant


- způsobilé náklady: osobní náklady (vč. stipendií), subdodávky, ostatní přímé náklady, nepřímé náklady 

- způsobilými náklady nejsou investice 

- náklady spojené s přípravou a uchováním dat jsou způsobilými náklady po dobu trvání projektu 

- v případě výplaty Stipendií je uchazeč povinen zajistit úpravu licenčních podmínek mezi studentem a 

vysokou školou (vzor má k dispozici VaV) 

- nepřímé (režijní) náklady ve výši 25 % metoda Flat Rate (FR) ze součtu skutečně vykázaných osobních 

nákladů a ostatních přímých nákladů 

 

Návrh projektu 

- v českém jazyce, pouze elektronicky přes SISTA 

- osoba oprávněná jednat za uchazeče (statutární zástupce za ČVUT) je pan prorektor prof. Ing. Zbyněk 

Škvor, CSc. 

- více uchazečů – v návrhu projektu musí být popsána spolupráce hlavního uchazeče a dalších účastníků, 

zejména popis způsobu řízení projektu, rozdělení práv a přístup k výsledkům projektu v rámci 

předkládaného návrhu projektu 

- není nutné dokládat Smlouvu o spolupráci partnerů 

- důležité je se vymezit k obdobným projektům a řešením (duplicita) 

- podání návrhu projektu nyní jen prostřednictvím SISTA - vlastník návrhu projektu 

- přidání ČVUT jako dalšího účastníka projektu v SISTA schvaluje Ing. Lucie Macháňová z rektorátu. Pro 

schválení je potřeba mít v EZOPu založen projekt alespoň ve stavu Rozpracováno 

 

Prokázání způsobilosti – dokládá každý účastník  

- čestné prohlášení uchazeče – za ČVUT zajistí a odešle rektorát 

- odborné předpoklady k řešení projektu podle § 18 – členové řešitelského týmu - se prokazují údaji 

uvedenými v návrhu projektu kapitola Řešitelský tým/Klíčové osoby/Odborný životopis 

- pokud činnost v souvislosti s řešením projektu vyžaduje zvláštní povolení v souladu s § 18 odst. 2 písm. 

b) ZPVV, musí být součástí kvalifikačních dokumentů rovněž kopie dokladu o oprávnění k podnikání 

nebo jiné požadované oprávnění 

- uvedení vlastnické struktury každého uchazeče (podíl nad 10 %) – u ČVUT vyplněno automaticky v SISTA 

https://usermap.cvut.cz/profile/a731b977-9044-4ef7-a880-60dd883b5277


- podnik musí mít v obchodním rejstříku zveřejněny účetní závěrky za roky 2021 - 2023 a uchazeči musí 

být zapsaní v evidenci skutečných majitelů. Pokud není splněno, projekt bude vyřazen. 

Specifika PP1 

- nutnost uvést alespoň jednoho Aplikačního garanta. Podnik je vždy interním aplikačním garantem, musí 

být součástí konsorcia uchazečů. Více v Příloze 3 ZD. 

- žádost o aplikační garantství je třeba garantovi zaslat do 30. 6. 2025 

Helpdesk TAČR: https://helpdesk.tacr.cz/ 

Prezentace, webinář: https://www.youtube.com/live/vsJEErvpx74  

 

Zpracovala:  

Lucie Richterová, VaV FSv 

linka 8738 

lucie.richterova@fsv.cvut.cz 

 

V Praze dne 17. 6. 2025 

 

 

https://tacr.gov.cz/dokumenty/priloha-c-3-aplikacni-garant
https://helpdesk.tacr.cz/
https://www.youtube.com/live/vsJEErvpx74
mailto:lucie.richterova@fsv.cvut.cz

